
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 26/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 04-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
18988/30-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Διαγραφή χρεών 

Αρ. απόφασης: 257  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 

τόνισε ότι σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 174 του Ν. 3463/2006 “Η διαγραφή των 
χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου”, όμως με την παρ. 2 
του άρθρου 74Α του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/23, η 
Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, 
αποφασίζει και για τα εξής: [...] δ) τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις 
μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Ν. 
3463/2006, (άρθρο 74Α παρ.2 Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν.5056/2023). 

 
Στην συνέχεια διάβασε τον κατάλογο των διαγραφών και κάλεσε το Σώμα να 

αποφασίσει για την διαγραφή των χρεών. 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 257/2024      

ΑΔΑ: 9Ω5ΞΩΞΜ-Ζ3Κ



 
Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 

 
        Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Τη διαγραφή των χρεών όπως αναφέρονται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

Χ.Κ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

XXX XXX - XXX 57,15€ 06327-50,50€ 
06328-06,57€ 
06329-0,07€ 
06330-0,01€ 

Λάθος καταμέτρηση. Η διαφορά 
των κυβικών είναι 7 αντί των 104 
που χρεώθηκαν 

ΑΦΟΙ Στυλιανού Ζήση Ο.Ε. - XXX 10926,48€ 00332 Η υπ’ αριθμ. 2635/2024 
απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 

XXX XXX – XXX 
 

546,45€  
04302 - 14,17€ 
04302 - 06,44€ 
04302 - 52,81€ 
04317 - 52,81€ 
04317 - 14,17€ 
04317 -  06,44€ 
04335 - 06,44€ 
04335 - 14,17€ 
04335 - 52,81€ 

  04339 - 13,28€ 
04339 - 06,04€ 
04339 - 49,51€ 
04359 - 49,51€ 
04359 - 06,04€ 
04359 - 13,28€ 
04374 - 49,51€ 
04374 - 06,04€ 
04374 - 13,28€ 
04389 - 11,55€ 
04389 - 43,05€ 
04389 - 05,25€ 
04405 - 11,55€ 
04405 - 05,25€ 
04405 - 43,05€ 

Διπλοεγγραφή 
ΤΑΠ 2010 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2010 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2010 Κωδ. Και. 3957 
ΤΑΠ 2011 Κωδ. Και. 3957 
ΤΑΠ 2011 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2011 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2012 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2012 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2012 Κωδ. Και. 3957 
ΤΑΠ 2013 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2013 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2013 Κωδ. Και. 3957 
ΤΑΠ 2014 Κωδ. Και. 3957 
ΤΑΠ 2014 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2014 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2015 Κωδ. Και. 3957 
ΤΑΠ 2015 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2015 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2016 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2016 Κωδ. Και. 3957 
ΤΑΠ 2016 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2017 Κωδ. Και. 3958 
ΤΑΠ 2017 Κωδ. Και. 3956 
ΤΑΠ 2017 Κωδ. Και. 3957 

XXX XXX - XXX 467,25€  
 
 
 

04214 - 16,42€ 

Το ακίνητο είχε μεταβιβαστεί και 
πληρωνόταν από τον νέο 
ιδιοκτήτη αλλά χρεωνόταν και 
στον προηγούμενο ιδιοκτήτη 
ΤΑΠ 2004 

ΑΔΑ: 9Ω5ΞΩΞΜ-Ζ3Κ



04226 - 17,31€ 
04239 - 20,95€ 
04251 - 28,54€ 
04266 - 28,54€ 
04284 - 28,54€ 
04302 - 22,84€ 
04317 - 28,54€ 
04335 - 22,84€ 
04339 - 11,68€ 
04359 - 28,54€ 
04374 - 28,54€ 
04389 - 25,99€ 
04405 - 25,99€ 
04408 - 22,84€ 
04438 - 25,99€ 
04478 - 25,99€ 
04506 - 25,99€ 
04706 - 31,18€ 

ΤΑΠ 2005 
ΤΑΠ 2006 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 
Χρέωση ακινήτου 

ΝΠΔΔ Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση 
Πολυγύρου  

447,45€ 6232 - 215,14€ 
6233 - 033,62€ 
6234 - 016,01€ 
6235 - 148,46€ 
6236 - 023,19€ 
6237 - 011,03€ 

Ανείσπρακτα ποσά 
καθαριότητας, ηλεκτροφωτισμού 
και ΤΑΠ 

 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 257/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 04 Οκτωβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9Ω5ΞΩΞΜ-Ζ3Κ


		2024-11-08T12:19:43+0200
	Athens




